


Edição 6.201 | Ano 10
06 de junho de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
AVISO

AVISO DE ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 013/2024 . . . . . .

EXTRATO
CONTRATO Nº 470/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: XIHKHDJK-ZSEM7VYM-WCMP2PLE-NC3GZTYS
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



 

ESTADO DA BAHIA 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO 

CNPJ. 31.359.483/0001-49 
Praça Nove de Maio, S/N, Novo Horizonte 

Capim Grosso – Bahia 
 
 

 

 

 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA N.º 013/2024 

  

 

Considerando que o presente procedimento encontra-se em conformidade com 

os artigos 72 e 75 inciso II da Lei Federal 14.133/2021, HOMOLOGO a Dispensa 

de Licitação Eletrônica n.º 013/2024, vinculada ao Processo Administrativo Nº 

447/2024, no qual tem por objeto a Contratação da empresa LMX DO BRASIL 

COMERCIO DE UTILIDADES LTDA, inscrita no CNPJ nº 23.904.788/0001-66, 

para o fornecimento de bicicletas para premiação dos estudantes vencedores 

dos trabalhos literários, artisticos e culturais – Projeto MPT, Ministério Público do 

Trabalho, nas Escolas Municipais de Capim Grosso – BA, nos termos da 

solicitação que originou o presente, ADJUDICANDO a seu favor, com valor total 

de R$ 23.499,00 (Vinte e três mil, quatrocentos e noventa e nove reais).  

 

 

Capim Grosso – Bahia, 06 de junho de 2024. 

 

 

José Sivaldo Rios de Carvalho 
Prefeito Municipal 

 

 

 

Edição 6.201 | Ano 10
06 de junho de 2024

Página 3

AVISO DE ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃODISPENSADE LICITAÇÃO ELETRÔNICANº 013/2024

Certificação Digital: XIHKHDJK-ZSEM7VYM-WCMP2PLE-NC3GZTYS
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



 

ESTADO DA BAHIA 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO 

CNPJ. 31.359.483/0001-49 
Praça Nove de Maio, S/N, Novo Horizonte 

Capim Grosso – Bahia 
 
 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÕNICA Nº 013/2024 

 

Contrato nº 470/2024. Processo Administrativo: Nº 447/2024. Por Dispensa de Licitação 
Eletrônica nº 013/2024. Contratante: Secretaria Municipal de Educação de Capim Grosso - 
Bahia. Contratado: LMX DO BRASIL COMERCRIO DE UTILIDADES LTDA, inscrita no CNPJ 
sob o no 23.904.788/0001-66, situada à Rua Independência, 479, Sala 34, Bairro Centro, 
Farroupilha - RS. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO 
FORNECIMENTO DE BICICLETAS PARA PREMIAÇÃO DOS ESTUDANTES VENCEDORES 
DOS TRABALHOS LITERÁRIOS, ARTISTICOS E CULTURAIS – PROJETO MPT, MINISTÉRIO 
PÚBLICO DO TRABALHO, NAS ESCOLAS MUNICIPAIS DE CAPIM GROSSO – BA. Crédito 
Orçamentário: 02.04.01 / 12.361.3.2.014 / 3.3.90.32.00/ 15001001. Assinatura: 06/06/2024. 
Vigência: 06/06/2024 a 06/06/2025. Valor: R$ 23.499,00 (Vinte e três mil, quatrocentos e noventa 
e nove reais). NEUMARIA GOMES DA SILVA, Secretária Municipal de Educação de Capim 
Grosso - Bahia. 

 

 

 

 

 

 

Edição 6.201 | Ano 10
06 de junho de 2024

Página 4

CONTRATONº 470/2024

Certificação Digital: XIHKHDJK-ZSEM7VYM-WCMP2PLE-NC3GZTYS
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial


	AVISO
	AVISO DE ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 013/2024

	EXTRATO
	CONTRATO Nº 470/2024


		2024-06-06T16:21:51-0300




